
1 

 

 

 

                     
Ministero dell’istruzione e del merito 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - “San Giovanni Bosco ”  
C.so Fornari, 168 -  70056 - MOLFETTA (Ba) - Tel 0802446680  

Codice Fiscale N° 80023470729 Codice iPA: istsc_baic882008 Codice Univoco Ufficio: UFEUNT 

E-mail: baic882008@istruzione.it baic882008@pec.istruzione.it  

Web: www.icsbosco.edu.it  

 

 Molfetta, 12 novembre 2024 

 
  

 Ai Sigg. Docenti  

 ABBATTISTA ANNAGRAZIA 

                                                                                          ALTOMARE ANNA MARIA  MARTA 

 GERMINARIO MAURIZIA DAMIANA 

  

    LORO SEDI 

 AGLI ATTI  

 ALL’ALBO - AL SITO WEB 

  
 

 

 

Oggetto: Decreto di Costituzione Comitato per Valutazione dei docenti di Istituto - triennio 2024/25 – 

2026/27 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO l'art. 1, c. 129 della Legge n. 107/2015 che istituisce il Comitato per la Valutazione dei 

docenti avente durata triennale presso ogni istituzione scolastica ed educativa senza nuovi  

o maggiori oneri per la finanza pubblica;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 03/09/2024 n. 6 con cui sono stati eletti componenti 

del Comitato per la valutazione del servizio dei docenti per il triennio 2024/25 – 2026/27, i  docenti  

e Germinario Maurizia Damiana (s. primaria) e Altomare Anna Maria ìMarta ( s. secondaria di 1° 

grado) 

VISTA la delibera n. 11 del Consiglio d’Istituto del 07/11/2024 con cui è stata eletta l’insegnante 

Abbattista Annagrazia (s. dell’infanzia) su proposta del Collegio Doenti 

DECRETA 

la  seguente costituzione del Comitato per la valutazione dei docenti di questa Istituzione Scolastica 

 

SANTOMAURO M. 

TIZIANA 
DIRIGENTE SCOLASTICO PRESIDENTE 

ABBATTISTA 

ANNAGRAZIA 
DOCENTE s. dell’infanzia ELETTA DAL C.IS. 

GERMINARIO MAURIZIA 

DAMIANA 
DOCENTE s. primaria ELETTA DAL C.D. 

ALTOMARE ANNA MARIA  

MARTA 
DOCENTE s. secondaria di I 

grado 

ELETTA DAL C.D. 

 

Esso avrà il compito di individuare i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base:  

1. della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, 

nonché del successo formativo e scolastico degli studenti;  

2. dei risultati ottenuti dal docente in relazione al potenziamento delle competenze degli alunni 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI BOSCO - C.F. 80023470729 C.M. BAIC882008 - A625A91 - Protocollo Generale

Prot. 0005221/U del 12/11/2024 13:37:34II.7 - Comitato di valutazione del servizio dei docenti

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI BOSCO - C.F. 80023470729 C.M. BAIC882008 - A625A91 - Protocollo Generale

Prot. 0005221/U del 12/11/2024 13:37II.7 - Comitato di valutazione del servizio dei docenti

mailto:baic882008@istruzione.it
mailto:baic882008@pec.istruzione.it
http://www.icsbosco.edu.it/


2 

 

e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca 

didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;  

3. delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione 

del personale.  

Il Comitato, nella sua componente tecnica, esprime altresì il proprio parere sul superamento del 

periodo di formazione e di prova per il personale docente ed educativo. A tal fine esso è composto 

dalla Scrivente, che lo presiede, dai tre docenti scelti dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio 

d'Istituto e dal docente a cui  sono affidate le funzioni di tutor.  

La valutazione è motivata tenendo conto delle qualità intellettuali, della preparazione culturale e 

professionale, anche con riferimento a eventuali pubblicazioni, della diligenza, del comportamento 

nella scuola, dell'efficacia dell'azione educativa e didattica, delle eventuali sanzioni disciplinari, 

dell'attività di aggiornamento, della partecipazione ad attività di sperimentazione, della 

collaborazione con altri docenti e con gli organi della scuola, dei rapporti con le famiglie degli 

alunni, nonché di attività speciali nell'ambito scolastico e di ogni altro elemento che valga a 

delineare le caratteristiche e le attitudini personali, in relazione alla funzione docente. Essa non si 

conclude con giudizio complessivo, né analitico, né sintetico e non è traducibile in punteggio. 

 

 

Il Comitato si insedierà entro 30 gg dalla data di costituzione. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web della scuola www.icsbosco.edu.it nella sezione 

Amministrazione trasparente  

 

 
  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa M. Tiziana SANTOMAURO 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsbosco.edu.it/

		2024-11-12T13:37:49+0100
	MARIA TIZIANA SANTOMAURO




